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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Peri i
AKTIVET Ragglrjtizze PaFr)ae gﬁgggse
AKTIVET AFATSHKURTRA 38,853,573 29,806,325
Aktivet monetare 817,452 874,633
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Derivatet
Aktivet ¢ mbajtur per tregetim
TOTALI 2
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 37,229,534 28,125,105
> [logari/Kerkesa te arketushme(Kerkesa Kliente) 37,187,969 28,083,540
> Llogari/Kerkesa te arketushme , Tatim Fitimi 22,565 22,565
ii > Kerkesa te tjera T.V.SH
> Personeli kerkesa 19,000 19,000
TOTALI 3
Inventari 806,587 806,587
> Lendet e para (Inventar | imet ) 715,887 715,887
> Prodhim ne proces 90,700 90,700
i > Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
TOTALI 4
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
AKTIVET AFATGJATA 30,740,775 33,456,754
Investimet financiare afatgjata 0
. Piesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara(Vetem
ne P.F)
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
i > Llogari/Kerkesa te arketushme afatgjata
TOTALI 1
Aktive afatgjata materiale 30,740,775 33,456,754
> Toka 1,363,520 1,363,520
> Ndertesa 14,529,028 15,293,713
> Instalime Teknike, Mak. Pajisje dhe vegl. Pune 12,953,899 14,393,221
> Mjete transorti 1,337,600 1,672,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 556,728 734,300
TOTALI 2
Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0
> Emri | mire
> Shpenzimet e Zhvillimit
> Aktive te tjera afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata »
TOTALI AKTIVEVE (1+ll) 69,594,348 63,263,079

Financier
Mikel Ademi
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| ~Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA Nr.liog 32,153,211 17,633,180
1 Derivativet
2 Huamarjet 0
I > Huate dhe Obligacionet afatshkurtra
i > Kthimet fripagesate huave afatgjata
i > Bono te Konvertushme
TOTALI 2
' Huat dhe parapagimet 32,153,211 17,633,180
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 30,648,774 16,249,235
> Te pagueshme ndaj punonjesve 942,354 888,993
> Detyrimet tatimore (Sig shog& Shend. ) 239,382 239,724
> Delyrime | t.v.sh 266,931 209,578
> Detyrime ta.p 33,980 45 650
> Detyrime interesa OSSH
> Detyrime te tjera (gjobe tv.sh) 21,790
TOTALI 3
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 31,706 411,698
Huat afatgjata 31,706 411,698
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 31,706 411,698
> Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTAL] PASIVEVE (1+0) 32,184,917
KAPITALI 37,409,431 45,218,201
\ksionet e pakices (PF te konsoliduara)
apitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
apitali aksionar 9,110,426 9,110,426
rimi aksionit
jesite ose aksionet e thesarit (Negative)
€zervat statutore
ezervat ligjore 3,322,516 3,322,516
°zervat e tjera
timet e pa shperndara -21,384,673 13,439,976
limi (Humbja) e vitit financiar -7,808,770 -7,944 697
lbvensione per investime te tjera 54,169,932 94,169,932
'ALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+i1) 69,594,348 63,263,07_%
—
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese | Para ardhese
1 1Te -ardhura te tatushme me t.v.sh 14,573,907 15,210,475
2 {Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 92,970 99,402
3 |Te ardhura te tjera te zakonshme (grande) 1,000,000 2,000,000
4 [Materialet e konsumuara 0 0
5 [Kosto e punes 12,480,768 10,283,549
> Pagat e personelit 11,061,048 8,831,987
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,416,719 1.451,562
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,721,983 5,066,004
7 > gjoba dhe penalitete
8 [Shpenzime te fiera (Furnitura) 8,254,816 9,840,399
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 23,457 5687 25,189,952
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -7,790,690 -7,880,075
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliu
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -18,080 -64,622
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Shpenzimet nga interesa -18,080 64,622
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -18,080 -64,622
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 7,808,770 -7,944 697
141 Shpenzime te pazbritshme
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -7,808,770 -7,944,697
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Financier

Mikel Ademi
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
ksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit -7,808,770
Rregullime per :
Amortizimin 2,721,983
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-9,104,429
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 14520.031
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 328,815
Interesi i paguar 18,080
Tatim mbi fitimin 1 paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 310,735
1ksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Diferenca viera 12,076
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 12,076
uksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
pagesa nga huamarrje afatgjata -379,992
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -379,992
itja/Renia neto e mjeteve monetare 57,181
jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 874633
jetet monetare ne fund te periudhes kontabe 817,452
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

iti

LIZIME

.o . Gjendje : Gjendje
| Emertimi Sasia 1/#/20#4 Shtesa Pakesime 12/331/2014 -
1 |Toka 1,363,520 0 0 1,363,520
2 |Ndertime 15,293,713 0 15,293,713
3 |Makineri,paisje 14,393,221 0 0 14,393,221
4 [Mjete transporti 1,672,000 1,672,000
5 |Paisje kompjuterike 489,000 489 000
6 |Paisje zyre 245,300 0 0 245,300
7 [Kompjuter 6,003 6,003
TOTALI 33,456,754 6,0'(3)5'3" 0] 33,462,757
Amortizimi A.A.Materiale 2014
‘ Lo . Gjendje . Gjendje
, Nr Emertimi Sasia 15014 Shtesa Pakesime 12/é1/2é)14
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 764,686 764,686
3 |Mmakineri,paisje vegla 1,439,322 1,439,322
4 IMjete transporti 334,400 334,400
5 |Paisje kompjuterike 122,250 122,250
1 |Paisje zyre 61,325 61,325
2 [Kompjuter 0
3
4
TOTALI 0 2,721,983 0 2,721,983
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
" - . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2014 Shtesa Pakesime 12/%),1/2%)14
1 |Toka 0 0 1,363,520
2 [Ndertime 14,529,027
3 |Makineri,paisje,vegla 12,953,899
4 |Mijete transporti 1,337,600
5  kompjuterike 366,750
1 |zyre 183,975
2 6,003
3 0
4 0
TOTALI 30,740,774
PERFAQESUESJI,,I,,IG R TE FIRMES




“UJESJELLES KANALIZIME” sh.a.

Selia:Lagje Nr.2 Sarande
Delvine — Albania

Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

( me raportin e audituesit t& pavarur ne vazhdim)

10 Shkurt 2015
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Raporti i Audituesit t& Pavarur

Pasqyrat e Pozicionit Financiar

Pasqyra e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e flukseve monetare

Pasqyra e ndryshmeve né kapital
Shénime




Raporti i Audituesit te Pavarur

Aksionereve té Shoqérisé
“Ujesjelles Kanailizime” Sh.a.
Delvine — Albania

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shogérisé  “Ujesjelles
Kanalizime” sh.a., te cilat perfshijné pasqyren e pozicionit financiar te datés 3
Dhjetor 2014 dhe pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirse, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin e pérfunduar né

két€ date dhe njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél si dhe
informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi Eshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
inanciare né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato
controlle t& brendéshme qé drejtimi i giykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur

érgatitien e pasqyrave financiare q€ nuk pé€rmbajné anomali materiale, qofté pér
hkak mashtrimit apo gabimit.

ergjegjésia e Audituesit

Ergjegjésia joné Eshté & shprehim nj€ opinion mbi k&to pasqyra financiare bazuar né
uditimin toné. Ne e kemi kryer auditimin ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare
¢ Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé& ne t& respektojmé kérkesat etike dhe té&
lanifikojmé e kryejmé auditimin per (€ arritur siguring e arsyeshme pér faktin nése
asqyrat financiare jané pa anomali materiale, Njé auditim pérfshin kryerjen e
rocedurave pér t€ siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
hpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi
audituesit, pérfshiré vlerésimin e rreziqeve t€ anomalisé materiale t& pasqyrave
nanciare, qofté pér shkak & mashtrimi apo € gabimit. Gjaté bérjes s& kétyre
lerésimeve t& rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka t&
¢j€ me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare t& entitetit, né
i€nyré q€ t€ pércaktojé procedurat e auditimit q€ jan€ & pérshtatshme sipas
ethanave, por jo pér géllime t& shprehjes s njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit
- brendshém ¢ entitetit. Njé auditim pérfshin, gjithashtu, vlerésimin e
érshtatshmérisé sé politikave kontabg] t& pérdorura dhe t& arsyeshmérisé s&
nuarjeve kontabél t&¢ béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqitjes s&
Srgjithshme t& pasqyrave financiare.




Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé& pér opinionin toné t& auditimit me rezerve.

Arsyet per dhenien e opinionit me rezerve:

a) Te ardhurat sipas kontabilitetit perfaqesojne shumen e faturave te leshuara
klienteve, si dhe te ardhura te tjera nga grante e subvencione, si dhe te ardhura
te tjera.

Nga kontrolli rezulton qge te ardhurat e shogerise per subvencionet e energjise
elektrike. nuk paragiten sipas periudhave perkatese, per te cilat eshte harxhuar
energjia elektrike, pra subvencionimi nga shteti per energjine elektriek nuk i
pergjigjet periudhes korente te harxhimit te energjise elektrike, pra kjo sjell
mos paraqitjen e sakte te ardhurave ne total te shogerise nga ky ze i te
ardhurave subencionim nga shteti per energjine elektrieke.

Gjate kontrollit te llogarive per grantet u konstatua se shogeria rimarrjen e
granteve (subvencioneve) per investime nuk e bente ne perputhje me kerkesat
e SKK 10. Per sa i perket rimarrjeve nga grantet shogeria perdor si metode ate
te amortizimit te aktiveve per te cilat ato jane dhene keto grante, dhe jo ne baze
te nje vleresimi pergjate jetes se dobishme te aktivit, ose me mire ne perputhje
me politikat kontabel qe ajo duhet ti kete te miratuara nga organet drejtuese te
shogerise.

b)Shoqeria te beje regjistrimin e vendimit te keshillit te bashkise Delvine Nr 12
date 29.07.2011. Te zbatohen te gjitha procedurat.

¢)Te merren masa per aktivizimin e kontrollit te brendshem. Te programohet
dhe te miratohet nga drejtimi punae kontrollit.

Opinioni

Sipas opinionit tong, me perjashtim te efekteve te rregullimeve te mundeshme, qe
mund te ishin percaktuar te nevojshme persa i i perket ceshtjeve te referuara ne
paragrafet (a . b, ¢ ) me siper, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare € Shogérisé “Ujesjelles Kanalizime” sh.a., me datén
31 Dhjetor 2014, pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare t& Kontabilitetit.
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SHENIMET SPJEGUESE

i Sgarim:
! Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
} Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat & ndryshém té pasqgyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK I; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
ene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
A1l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjiedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
, (SKK 4: 15)
R E ’ . Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
A l eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1'1)

.2 dhe Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

mtﬁnaﬂc““'“ ) interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

’

f

’

! Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
J

/

f

/

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
fsi metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
imbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
ifiskal ne fugi dhe konkretisht :

FINANCIERI
MIKEL ADEMI
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